



Santiago, 24 de abril de 2018

PREGUNTAS Y RESPUESTAS A SDC 041/2018

“Adquisición de 1950 poleras y 1600 mochilas TNT con despacho a todas las regiones para Programa Vive tus Parques del Instituto Nacional de la Juventud”.

Pregunta N°1

Respecto de la entrega del presupuesto, ¿este se debe hacer en el formato del anexo n° 2 o se envía con el formato nuestro de presupuesto? ¿o ambas?

Respuesta:

Tal como se indica en la página N°2 de las Especificaciones Técnicas, apartado “Documentos que deberán presentarse”, este debe ser presentado en el Anexo N°2.

Pregunta N°2

Forma de pago: La entrega del material se hace en diferentes fechas, ¿son los pagos también parcializados en conformidad a dichas fechas? ¿cuál es la fecha de pago?

Respuesta:

Sí, se pagará posterior a la entrega de los bienes, contra aprobación y conformidad de los productos por parte del proyecto.

Pregunta N°3

¿Las poleras son unisex o deben ser para damas y varones? ¿Igualmente, considera tallaje para menores de edad (niños)?

Respuesta:

Deben ser Unisex. No se requiere tallaje para menores de edad.

Pregunta N°4

¿De ser un modelo distinto a Sumey, donde y cuando requieren las muestras de tallaje?

Respuesta:

Se indica modelo Sumey o similar. Tal como se indica en la página 2| de las Especificaciones Técnicas:

“Las muestras deberán ser entregadas en un sobre cerrado, indicando en el exterior:

Muestras para SDC 041/2018.

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

Departamento de Adquisiciones

Avda. Dag Hammarskjöld 3241, Vitacura, Santiago

Hasta el lunes 30 de abril de 2017 a las 23:59:59 hrs.”

Pregunta N°5:

Las bases indican "más logos de gobierno en manga izquierda", ¿cuantos logos son?

Respuesta:

Son 3 logos. En total, miden 12,8 cm x 5,1 cm.



Pregunta N°6:

¿Los bolsos o morrales incluyen solo 1 logo y a 1 color por una cara, sin logo del gobierno?

Respuesta:

Los morrales incluyen 3 logos de gobierno. En total, miden 12,8 cm x 5,1 cm. La serigrafía total no supera el tamaño de una hoja carta.





*Al servicio
de las personas
y las naciones*

Pregunta N°7:

¿Cuál es la fecha de adjudicación? es relevante para efectos de adquisición de los materiales.

Respuesta:

Durante la primera quincena de mayo.